
 

Сообщение о проведении торгов №108480 

Дата проведения торгов: 17.07.2020 10:00 

 

 

а) наименование (фамилия, имя, 

отчество - для физического лица) 

должника, имущество (предприятие) 

которого выставляется на открытые 

торги, идентифицирующие должника 

данные (идентификационный номер 

налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный 

номер - для юридических лиц); 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИЗАР",  

115088, г. Москва, ул. 

Шарикоподшипниковская, д. 12, пом. 

III, ОГРН 1147746387150, ИНН 

7723904882. 

 

б) фамилия, имя, отчество 

арбитражного управляющего, 

наименование саморегулируемой 

организации арбитражных 

управляющих, членом которой он 

является; 

полное наименование конкурсного 

управляющего, краткое наименование 

конкурсного управляющего, ОГРН 

конкурсного управляющего (для 

процедур в отношении несостоятельных 

банков); 

Кагальницкова Наталья 

Владимировна 

АССОЦИАЦИЯ АРБИТРАЖНЫХ 

УПРАВЛЯЮЩИХ "СИБИРСКИЙ 

ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ 

АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ" 

в) наименование арбитражного суда, 

рассматривающего дело о банкротстве, 

номер дела о банкротстве; 

Арбитражный суд г. Москвы, дело о 

банкротстве А40-209954/19-59-177 Б 

г) основание для проведения 

открытых торгов (реквизиты судебного 

акта арбитражного суда); 

Арбитражный суд г. Москвы 

Решением Арбитражного суда г.  от 

09.09.2019 г. 

д) сведения об имуществе 

(предприятии) должника, выставляемом 

на торги, его составе, характеристиках, 

описание, порядок ознакомления с 

имуществом (предприятием) должника; 

Лот 1: Нежилое здание, автосалон, 

общей площадью 997,3 кв. м, 

кадастровый номер: 34:34:050018:777 

Здание материального склада - ангара, 

назначение: складское, общей 

площадью 955.4 кв. м., инвентарный 

номер: 000029, литер Е, этажность: 1, 

кадастровый номер: 34:34:050018:707 

Здание производственного цеха с 

холодной пристройкой, назначение: 

производственное, общей площадью 

172,3 кв. м, инвентарный номер: 000029, 

литер Б. этажность: 1, кадастровый 



номер: 34:34:050018:704 Склад, 

назначение: нежилое, общей площадью 

431,6 кв. м, инвентарный номер: 000029, 

литер B-BII, этажность: 2, кадастровый 

номер: 34:34:050018:44 Земельный 

участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: для размещения 

промышленных объектов, общей 

площадью 5 233 кв. м, кадастровый 

номер: 34:34:050018:756. 

е) сведения о форме проведения 

открытых торгов и форме 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) должника; 

Аукцион с открытой формой подачи 

предложений 

ж) условия конкурса в случае 

проведения открытых торгов в форме 

конкурса;  

 

з) порядок, место, срок и время 

представления заявок на участие в 

открытых торгах и предложений о цене 

имущества (предприятия) должника 

(даты и время начала и окончания 

представления указанных заявок и 

предложений); в случае проведения 

открытых торгов с открытой формой 

представления предложений о цене 

имущества (предприятия) время 

окончания представления предложений 

о цене не указывается; 

Прием заявок на участие в торгах 

осуществляется по адресу: http://lot-

online.ru  с 08.06.2020 г. и заканчивается 

14.07.2020 г. в 16:00 (время 

московское). 

и) порядок оформления участия в 

торгах, перечень представляемых 

участниками торгов документов и 

требования к их оформлению; 

К участию в торгах допускаются 

юридические и физические лица, 

своевременно подавшие заявку, и 

прилагаемые к ней документы в 

электронном виде, а также внесшие 

задаток. Для подачи заявки и 

возможности принять участие в торгах 

необходимо предварительно пройти 

регистрацию на ЭП. Заявка, и 

прилагаемые к ней документы на 

участие в торгах, оформляются, 

согласно ст. 110 ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» и 

приказа Минэкономразвития России от 

23.07.2015 г. №495. Заявка на участие в 



торгах оформляется в форме 

электронного документа и 

подписывается электронной подписью 

претендента. Заявка на участие в торгах 

составляется в произвольной форме на 

русском языке и должна содержать 

указанные в сообщении о проведении 

торгов следующие сведения: - 

наименование, организационно-

правовая форма, место нахождения, 

почтовый адрес заявителя (для 

юридического лица); фамилия, имя, 

отчество, паспортные данные, сведения 

о месте жительства заявителя (для 

физического лица); номер контактного 

телефона, адрес электронной почты 

заявителя. Заявка на участие в торгах 

должна содержать также сведения о 

наличии или об отсутствии 

заинтересованности заявителя по 

отношению к должнику, кредиторам, 

конкурсному управляющему и о 

характере этой заинтересованности, 

сведения об участии в капитале 

заявителя внешнего управляющего, а 

также саморегулируемой организации 

арбитражных управляющих, членом или 

руководителем которой является 

конкурсный управляющий.  

к) размер задатка, сроки и порядок 

внесения и возврата задатка, реквизиты 

счетов, на которые вносится задаток; 

Сумма задатка на каждый из лотов:  

Лот 1: 3 015 356.00 руб. 

 

Заявитель обязан не позднее 15:55 

14.06.2020 г. заключить с организатором 

торгов договор задатка путем 

подписания размещенного на 

электронной площадке договора ЭЦП 

либо направить задаток на счет, 

указанный в данном сообщении, без 

представления оператору электронной 

площадки подписанного договора о 

задатке, такой платеж считается 

акцептом договора о задатке, 

размещенного на электронной 

площадке. Внесение задатка 



осуществляется путем безналичного 

перечисления денежных средств в 

валюте Российской Федерации на 

специальный счет Должника. Возврат в 

течение 5 рабочих дней.. 

получатель ООО "Мизар", р/с 

40702810711000001645, Волгоградское 

отделение №8621 ПАО Сбербанк, БИК 

041806647, ИНН 7707083893, к/с 

3010181010000000064 

л) начальная цена продажи 

имущества (предприятия) должника; 

Лот 1: 30 153 560.00 руб. 

 

м) величина повышения начальной 

цены продажи имущества 

(предприятия) должника ("шаг 

аукциона") в случае использования 

открытой формы подачи предложений о 

цене имущества (предприятия) 

должника; график снижения цены в 

случае продажи посредством 

публичного предложения 

 Лот 1: 1 507 678.00 руб. 

 

н) порядок и критерии определения 

победителя торгов; 

Победителем признается участник 

предложившей наибольшую цену 

о) дата, время и место подведения 

результатов открытых торгов; 

17.07.2020 Российский аукционный 

дом 

п) порядок и срок заключения 

договора купли-продажи имущества 

(предприятия) должника; 

В течение 5 дней со дня подведения 

итогов торгов конкурсный 

управляющий направляет победителю 

торгов предложение заключить договор 

купли-продажи, В течение 5 дней с даты 

получения предложения конкурсного 

управляющего Победитель обязан 

подписать договор. 

р) сроки платежей, реквизиты счетов, 

на которые вносятся платежи; 

Оплата имущества должна быть 

произведена в течение 30 дней со дня 

подписания договора 

с) сведения об организаторе торгов 

(его почтовый адрес, адрес электронной 

почты, номер контактного телефона); 

Организатор торгов – Кагальницкова 

Наталья Владимировна (ИНН 

344603150208, КПП , адрес: 400119, г. 

Волгоград, ул. Авиаторская 7, кв. 59, 

тел. +7 (902) 386-19-94, e-mail: 

Lara7@bk.ru). 

т) дата публикации сообщения о 

проведении открытых торгов в 

06.06.2020 года 

 

mailto:agafonov@property-fund.ru


официальном издании, 

осуществляющем опубликование 

сведений, предусмотренных 

Федеральным законом от 26 октября 

2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности 

(банкротстве)" (Собрание 

законодательства Российской 

Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 

35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, 

ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 

5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; 

N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 

6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 

5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; 

N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 

6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 

4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в 

печатном органе по месту нахождения 

должника, дата размещения такого 

сообщения в Едином федеральном 

реестре сведений о банкротстве. 

 

 

 


